



محمد جواد مداح

شاهکار کمک داور

نیمه اول دربی ۹۹ در حالی با تساوی یک - یک به پایان رسید که گل اول آبی پوشان مشکوک به آفساید بود. نوذر رودنیل کارشناس داوری درباره گل روزه چشمی در این نیمه به پرسپولیس گفت: «گلی که استقلال زد کاملاً صحیح بود و هیچ مشکلی نداشت. در بدترین حالت می توان گفت دست چشمی در آفساید بود که این بخش از بدن عضو گلزن محسوب نمی شود. پس گل کاملاً صحیح بود.»



مهدی قایدی

پیش بینی نادرست

در حالی که اکثر فوتبالیست ها تصور می کردند مهدی قایدی یکی از بازیکنان اصلی استقلال در بازی روز گذشته است؛ اما با شروع دربی مشخص شد که قایدی در ترکیب استقلال جایی ندارد و این بازیکن در بین نیمکت نشینان به چشم می خورد. به نظر می رسد ساینپتو با آنالیز پرسپولیس به این نتیجه رسیده بود که ۱۱ بازیکن خود را منهای قایدی انتخاب کند.



روزبه چشمی

تعویض اشتباه

روزبه چشمی یک بار دیگر با گلی که در جریان بازی زد باعث شد تمام نگاه ها متوجه او شود. استقلال در نیمه دوم هم توانست پیش بیفتد و تا دقیقه آخر هم حاکم میدان بود؛ اما تعویض اشتباه ساینپتو باعث شد تا استقلال نتواند نتیجه بازی را حفظ کند. به نگاه کارشناسان تعویض روزبه چشمی اشتباه ترین تعویض ساینپتو بود و استقلال برد را با نتیجه تساوی در ثانی های آخر عوض کرد.

مصاحبه

مظلومی: تساوی دربی عادلانه بود

پرویز مظلومی عضو هیأت مدیره استقلال پس از تساوی ۲ - ۲ استقلال برابر پرسپولیس در چهارچوب هفته دوازدهم لیگ برتر در ورزشگاه آزادی گفت: «دو تیم نمایش قابل قبولی داشتند و اعتقاد دارم تساوی عادلانه بود. استقلال می توانست چند دقیقه پایانی را مدیریت کرده و با برد بازی را به پایان برساند. اما دو اشتباه تأثیرگذار باعث شد که این تیم نتواند به سه امتیاز دست یابد.» مظلومی در پاسخ به این پرسش که نبود تماشاگران چقدر تأثیرگذار بود؟ گفت: «متأسفانه با شرایطی که وجود دارد قرار شد هواداران در ورزشگاه نباشند. به طور حتم وجود آنان در عملکرد دو تیم تأثیرگذار است و امیدوارم در دیدارهای بعدی تماشاگران حضور داشته باشند.» عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال در پایان و در پاسخ به این سؤال که آیا مشکلات مالی حل شده است یا خیر؟ گفت: «باشگاه تمام تلاش خود را انجام داده تا مشکلات حل شود. در حال حاضر مشکلی وجود ندارد و امیدوارم تیم بتواند در دیدارهای آینده نتیجه را به نفع خود به پایان برساند.»

عضو هیأت مدیره استقلال:

مهری: از اول در ترکیب بودم

سعید مهری پس از دیدار استقلال و پرسپولیس و تساوی در دربی ۹۹ گفت: «همانطور که خودتان دیدید، خیلی بازی خوبی انجام دادیم ولی حیف شد. روی ۲ ضربه ایستگاهی تمرکز کافی نداشتیم و گل دریافت کردیم. در ضربات ایستگاهی باید تمرکز کافی داشته باشیم که نداشتیم. البته به نظرم در برخی صحنه ها داور بازی می توانست ادامه مسابقه را تصمیم گیرد ولی این کار را نکرد. خیلی در این مسابقه سرعت بازی گرفته شد و بازی خوابید.» مهری در ادامه گفت: «از دقیقه ۷۰ به بعد بازی خیلی خوابید و ایستگاهی بیشتر به سود پرسپولیس گرفته شد و ما باید بیشتر تمرکز می بودیم.» بازیکن استقلال در خصوص تعویض او به جای مهدی پور گفت: «ترکیب ما را در هتل گفته بودند و اصلاً چنین چیزی نبود. من از ابتدا در ترکیب بودم. ۲ ساعت پیش از بازی به ما می گویند و من می دانستم که در زمین هستم.»

سلیمانی: تیم داوری با تمرکز بالا داوری کرد

حیدر سلیمانی درباره قضاوت محمدحسین زاهدی فرد و دستیارانش در دربی ۹۹ گفت: «با توجه به اینکه این دیدار بدون تماشاگر برگزار شد، تیم داوری با تمرکز بالا قضاوت کرد و اشتباهات داوران کم بود. در دقیقه ۷ بازی، استقلالی ها معترض بودند که توپ در محوطه جریمه پرسپولیس به دست بازیکن این تیم برخورد کرده است و داور باید پنالتی می گرفت، اما اعلام کرنر کاملاً صحیح بود، چون توپ به سینه بازیکن پرسپولیس برخورد کرده بود.» این کارشناس داوری درباره صحنه گل اول استقلال که مشکوک به آفساید بود، گفت: «در صحنه گل بودیم که واقعاً تعیین بازیکن بود و تصمیم به ادامه بازی گرفت. در واقع کمک داور دوم بازی تصمیمی گرفت که فقط باید با VAR گرفته می شد. اگر در جام جهانی بود حتماً از VAR استفاده می شد، در حالی که گل کاملاً صحیح بود. گل پرسپولیس نیز سالم و صحنه خطای سرخپوشان هم درست بود و مشکلی در این گل وجود نداشت.»

تقسیم امتیازات در نبرد ۹۹ سرخابی ها

جذاب مثل فینال جام جهانی

عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی



حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

غیبت لوکادیا و دیاباته سبب نشد که استقلال از فرصت به دست آمده بهره بگیرد و با ارائه فوتبالی روی به جلو پرسپولیس را در زمینش حس کند. برخلاف انتظارات پرسپولیس انسجام تاکتیکی بهتری داشت و با حفظ توپ موفق شد از همان دقیقه آغازین عرصه را به استقلال پرمهره تنگ کند. دقیقه ۱۵ ارسال دقیق مهدی ترابی از ضربه کاشته ای که پشت هجده قدم استقلال نصب سرخ ها شده بود را گولسایانی از روی سر داسیلوا و چشمی وارد دروازه حسینی کرد. سرخ ها دقیقه ۱۹ هم می توانستند با

نقوذ عالیشاه و ضربه بغل پای ترابی که در این دقیقه آماده بود، دروازه حسینی را باز کنند اما این موقعیت طلایی به تور کناری دروازه برخورد کرد. بعد از این موقعیت ها استقلال که ناهماهنگ جلوه می کرد، یکی، دو موقعیت ضربه و نیمه اول دروازه پرسپولیس پدید آورد که نتیجه ای در بر نداشت. دقیقه ۲۸ ارسال حسینی در موقعیتی ایده آل به مطهری رسید اما ضربه عجیب مهاجم استقلال از دو قدمی دروازه به اوت رفت! استقلال که می دانست ادامه بازی با این روند به سودش نیست، سرانجام در دقیقه ۳۰ موفق شد با ارسال دقیق سلیمانی و ضربه سر چشمی به گل

تساوی برسد و از مهلکه حملات با برنامه رقیبش رها شود. ارسال مطهری دقیقه ۳۸ هم در موقعیت تک به تک قرار گرفت و یک بغل پای دقیق کافی بود تا گل دوم هم به نام استقلال ثبت شود اما بیرانوند واکنش مناسبی داشت و توپ را گرفت. استقلال بواقع در دقیقه منتهی به پایان نیمه اول برای افزایش تعداد گل هایش مصر بود اما در نهایت نیمه اول در حالی که پرسپولیس میدانند محسوس تری داشت و استقلال ضدحمله را پیگیری می کرد، به پایان رسید. نیمه دوم اما برای استقلال متفاوت بود و آبی ها بر خلاف نیمه اول با

انگیزه و شادابی بیشتری گام به میدان گذاشتند. دقیقه ۴۸ محبی از سمت راست دفاعی سرخ ها نفوذ کرد و با پاس بیرون پا توپ را برای ارسال مطهری مهیا کرد و این بازیکن توپ را به طاق دروازه بیرانوند کوبید. پرسپولیس بعد از اینکه با گل ارسالن همه اندوخته های خود را از دست رفته دید، بار دیگر رو به بازی هجومی آورد. آنها با اتکا به هافبک های خود در تلاش بودند لااقل با شکست به خانه نروند و صدر جدول را دوباره پس بگیرند. ساینپتو برای اینکه پیروزی بزرگش را حفظ کند با تعویض های مکرر به دنبال حفظ آرایش هجومی بود، در

مقابل گل محمدی نیز همین حربه را در پیش گرفت تا به خواسته اش برسد که حملات پر دامنه سرخ ها باعث شد تا گل تساوی در عین ناباوری رقم بخورد و برد از چنگ استقلال بپرد. دقیقه ۸۸ ارسال ترابی بار دیگر با ضربه سر گولسایانی وارد دروازه استقلال شد تا این دو بازیکن دوباره همان وقایع نیمه اول را تکرار کنند و بازی را به تساوی بکشند. شاید اگر ساینپتو و شاگردانش قدر وضعیت پرسپولیس به لحاظ غیبت مهاجمانش را می دانستند، استقلال برنده میدان دربی ۹۹ می شد اما این بازی در نهایت با نتیجه ۲-۲ به پایان رسید.

سالن کنفرانس

داور جدی بود و خوب سوت زد

ساینپتو: یک کرنر کار ما را خراب کرد

ساینپتو سرمربی استقلال بعد از بازی با پرسپولیس گفت: «به نظر من، ما در ۲۰ دقیقه اول جنگنده نبودیم و بازیکنانم خوب ظاهر نشدند. در دربی باید جنگنده ظاهر شویم و برای توپ های اول و دوم و ضربات کاشته بچنگیم. می دانستیم که حریف چه برنامه هایی دارد. کرنرهای کوتاه کار می کند. این هفته خیلی سخت روی ضربات کاشته کار کرده بودیم. می دانستیم که آنها می توانند روی ضربات ایستگاهی به ما ضربه بزنند. همه چیز را در مورد پرسپولیس می دانستیم. امروز ترکیبی را انتخاب کردم که میانگین قدی بالایی داشت

و جنگنده بود.» سرمربی استقلال در ادامه گفت: «وقتی گل را دریافت کردیم واکنش نشان دادیم. به بازی برگشتیم و با یک استراتژی خوب توانستیم گل بزنیم. از بازیکنانم تشکر می کنم. در نیمه دوم خیلی با قدرت ظاهر شدیم و گل دوم را هم زدیم. برخی از بازیکنان مثل سلیمانی ضعف بدنی داشتند و باید چند تغییر ایجاد می کردیم. تنها کاری که در نیمه دوم می توانستیم انجام بدهیم و انجام ندادیم این بود که تصمیم های آخر را خوب نگرقتیم.» ساینپتو با بیان اینکه حریف هم ریسک زیادی کرد، گفت: «آنها در نیمه دوم شناسی نداشتند. یک سانتر کردند و

فرصت زیادی نداشتند. بازی برای ما بود، اما ۲ امتیاز از دست مان رفت. تیم حریف روی دو ضربه کاشته توانست موقعیت ایجاد کند؛ البته ما هم روی این موضوع کار کرده بودیم. بازی خوبی بود. به شاگردانم تبریک می گویم. آنها خوب کار کردند. پرسپولیس هم کیفیت بالایی داشت و خوب کار کرد.» سرمربی استقلال در مورد کیفیت دربی گفت: «دربی سخت است، چون هر دو تیم سخت کار و پرفشار بازی می کنند. در دربی باید جنگنده باشید و به صورت مؤثر از فرصت ها استفاده کنید. جزئیات است که سرنوشت را تعیین می کند. گاهی از لحظات

استقلال می توانست بیشتر صاحب توپ باشد، اما پرسپولیس هم قوی بود بازیکنی است که تیم را خوب بالانس نموده بود که برنده شویم، اما خب یک کرنر همه چیز را خراب کرد.» ساینپتو در مورد عملکرد تیم داوری در این مسابقه گفت: «بازی را خوب قضاوت کرد و خیلی جمدی سوت زد. گاهی به سود ما بود و گاهی هم به سود حریف. شاید ضربه کاشته ای که برای پرسپولیس به گل تبدیل شد، خطا نبود، اما داور در مجموع قضاوت خوبی داشت.» سرمربی استقلال در مورد تعویض روزبه چشمی گفت: «ما بازی مالکانه زیادی نداشتیم و در هنگام تعویض

